
 
 

Stránka 1 z 2 
 

Oznámení zadavatele o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím 

řízení 

s názvem 

„Laboratoř tepelného využití biopaliv – opakované řízení“ 

 

Identifikační údaje o zadavateli 

Zadavatel Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO 621 56 489 

DIČ CZ62156489 

Název zakázky Laboratoř tepelného využití biopaliv – opakované řízení 

Předmět 

zakázky 

Dodávky 

Části veřejné 

zakázky 

Část 1 – Briketovací lis 

Část 2 – Peletovací linka 

Druh zakázky Zjednodušené podlimitní řízení 

 

Zadavatel oznamuje dle § 53, odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění (dále jen „zákon“) vyloučení účastníka zadávacího řízení z veřejné zakázky. 

Zadavatel na základě § 48, odst. 2 písm. a) zákona rozhodl dne 23. 10. 2019 o vyloučení 

účastníka BRIKLIS, spol. s r.o., IČO 43833497, ze zadávacího řízení pro část 1. 

Identifikační údaje vyloučeného účastníka: 

Název společnosti: BRIKLIS, spol. s r.o. 

Sídlo: Táborská 335, 391 75 Malšice 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 438 33 497 

 

Zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení z důvodu nesplnění zadávacích 

podmínek.  



 
 

Stránka 2 z 2 
 

Odůvodnění: 

 

Hodnotící komise v rámci otevírání nabídek, které se uskutečnilo dne 14. 10. 2019 

v 11:00 hodin, zjistila, že účastník BRIKLIS, spol. s r.o. předložil nabídku s nabídkovou cenou 

ve výši 616.091,- Kč bez DPH přesahující předpokládanou hodnotu této části veřejné zakázky 

stanovenou ve výši 560.000,- Kč bez DPH a zároveň jako hodnotu limitní.  

V Zadávací dokumentaci je uvedeno: Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je v každé části 

zvlášť současně hodnotou limitní a byla stanovena s ohledem na maximální objem prostředků, 

kterými zadavatel disponuje pro danou část veřejné zakázky. Předložení nabídky s cenou 

přesahující předpokládanou hodnotu dané části veřejné zakázky bude posouzeno jako 

nesplnění požadavků zadavatele vedoucí k vyřazení nabídky a k následnému vyloučení 

účastníka z další účasti v dané části zadávacího řízení. 

Z tohoto důvodu hodnotící komise konstatovala, že účastník BRIKLIS, spol. s r.o. nesplnil 

požadavky zadavatele a doporučila zadavateli, aby účastníka vyloučil z účasti v zadávacím 

řízení pro část 1 veřejné zakázky. 

Zadavatel proto v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, vyloučil účastníka BRIKLIS, spol. s r.o. z účasti v zadávacím řízení, 

a to pro nesplnění zákonných zadávacích podmínek, uvedených v bodě 3.5 Výzvy k podání 

nabídek.  

 

Poučení o námitkách: 

Námitky proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení musí stěžovatel doručit 

zadavateli do 15 dnů od uveřejnění oznámení na profilu zadavatele dle § 242 zákona. Zadavatel 

nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek podle § 246 odst. 1, písm. a) zákona uzavřít 

smlouvu s vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 odst. 1 zákona. 

 

V Brně 23. 10. 2019 

 …………..…………………………………… 

   prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 

                                                                                         rektorka Mendelovy univerzity v Brně 

Podepsala v zastoupení prorektorka doc. RNDr. Irena Marková, CSc. 

na základě plné moci ze dne 16. 7. 2018 


		2019-10-24T09:35:35+0200
	Bc. Zdeněk Bartl




